上海台商子女學校 2022 學年度管樂團招生說明

一、主旨：為提升學生音樂才藝素養，培養正當休閒娛樂，藉由音樂教育與陶冶，協助學生自我探索，

學習團隊合作，招收成立本校管樂團，培養本團參與重要演出及比賽，並統一安排考級。

二、招生對象：本校 2 到 6年級，對管樂演奏有興趣的學生。(有無基礎皆可)

三、招生樂器：長笛、單簧管、薩克斯、小號。

四、上課時間：每週五 14:55-16:30(課後班時間)

五、上課方式：

  A.有基礎者：以分部課、合奏課為主。

團練課程：每週 1.5 小時（根據上課人數可再做調整）本學期預計上 20 週次及一次成果發表會。

B.無基礎者：以分部課為主。

※樂器購買:可自行購買(有問題須自行處理)，或由老師提供廠商統一訂購，以避免購買到劣質產

品。

※可組織團課成員統一報名參加文化部藝術發展中心組織的全國音樂等級考試（最官方的、最權威

的、最能代表政府資質的考級證書）。

※特別優秀的成員將會獲得重要展演及比賽的推薦機會。

六、 收費：含課時費(分部課及團練課)及團費，預計大約 4000元。(6人開班)

(一)分部、合奏課：由團員人數分擔老師指導費。

(二)團費：用於支付團務相關費用（管理費及稅費）。

七、 師資簡介:

(一)長笛/分部及管樂團指揮

胡喆

2001年 7月-至今，任職上海交響樂團首席長笛。

2013年 9月-至今，任職上海樂隊學院長笛碩士研究生導師。

2016年 9月-至今，任職上海音樂學院長笛碩士研究生導師。

(二)單簧管/分部老師

吳亭萱

畢業于臺灣臺北市立大學音樂系。就讀上海樂隊學院（上海音樂院）。單簧管專業，現師事戴樂

老師、Pascual Martínez Forteza。曾接受 Andreas Ottensamer、Andrew Simon、Kimberly Cole

等大師指導。在學期間參與多次上海交響樂團的演出

(三)薩克斯管/分部老師

王盼盼

12歲開始學習薩克斯管演奏,師從上海音樂學院薩克斯管教授洪競立先生,2008年考入上海音樂

學院,曾榮獲上海之春國際藝術節管樂獨奏比賽薩克斯青年組金獎,2012 年畢業獲得上海音樂學

院學士學位並被法國布日國立音樂學院錄取,師從著名薩克斯管演奏家教育家 Christophe Bois

先生,在法期間擔任布日交響管樂團薩克斯管聲部首席,2014 年 6 月以優異的成績畢業並獲得薩

克斯管專業及室內樂金質勳章。

(三)小號/分部老師

林逸舲

4 歲學習鋼琴， 12 歲起師從於上海師範大學音樂學院副教授嚴成努學習小號。於 15 歲錄取美

國愛德華藝術學院（高中），在校期間擔任樂團小號聲部首席並舉辦兩場個人音樂會。2010 年

錄取美國波士頓音樂學院，2014 年獲取小號學士學位，2016 年獲取小號碩士學位。

2017 年至 2019 年任教於上海協和雙語國際學校，古北校區，

擔任音樂老師，管樂團及交響樂團指揮。

七、報名方法：若孩子有興趣參加，經家長們同意，請印出並填寫以下報名表繳回招生推廣處曾老師、

簡主任。

注意事項：（報名前，請詳閱下列相關規定，若有疑慮請審慎考量。）

  為了達到課程精緻及校車妥善安排的品質，請家長體諒並配合下列事項：

一、放學須搭乘校車返家者，若週一〜五每天皆有上課輔或才藝班，校車需搭乘第二班車(週一〜

週四 17:25；週五 16:30)；若只單選部分才藝班者，只能選一個時段班車送回。如:

1.王小明選擇參加週一、二、四、五的課後班，下午放學學校將安排以多數天搭乘校車時段，

即第二班車(週一〜週四 17:25；週五 16:30)，週三交通則須自行處理，無法為其安排第一

班車。

2.林大華只選擇參加週一的課後班，下午放學學校將安排以多數天搭乘校車時段，即第一班車

(週一〜週四 15:35；週五 14:40)，週一交通則須自行處理，無法為其安排第二班車。

二、報名不代表錄取，本校將參考報名人數及年級分布等做錄取考量。

三、開課後，若因繳費人數不足而影響開班，該才藝班將取消開班，屆時會通知家長改選其他才藝

班。

四、退費規則：請參見 2022 第二學期才藝班藝班招生簡章說明

上海台商子女學校小學部管樂團報名表

若孩子有興趣參加，經家長們同意，請印出並填寫以下報名表繳回招生推廣處曾老師、簡主任。

學生姓名  □男 □女

班級 年     班     號

□新加入:沒有管樂基礎

□已有管樂基礎，樂器名稱：學齡：  年（或  月）

備註:

■學生身高(備琴需要)：______________cm

■已有樂器，樂器名稱：

家長姓名（聯絡人）

聯絡人微信帳號

聯絡電話

E-mail